
Rusko: Proč se Západ šíleně zadlužuje? Stále
méně států ve světě se nechává okrádat!
- CZ24 News | 5. listopadu 2020

RUSKO: Na konci března ruský prezident Vladimir Putin nařídil od roku 2021 zvýšit daň na 15% z
převodu dividend a úroků na zahraniční účty.

Předsedkyně Rady federace Valentina Matvienko považuje za nutné dále zvýšit daň pro společnosti,
které vybírají finanční prostředky “na moři”. Řekla to v pondělí 5. října během slyšení o návrhu
federálního rozpočtu na období 2021-2023. Zároveň zdůraznila, že podniky investující do
vytváření pracovních míst musí platit daně se sníženými sazbami.

„Pokud investují zisky do investic, do rozvoje, do vytváření nových průmyslových odvětví, nových
pracovních míst, pak lze daň z příjmu dokonce snížit.
Pokud však převedou obrovské finanční prostředky na offshores, vydělané zde, v Rusku, pak
takovým fondům, jako v mnoha evropských zemích, je možné výrazně zvýšit daň, “uvedla
Matvienko.

https://cz24.news/rusko-proc-se-zapad-silene-zadluzuje-stale-mene-statu-ve-svete-se-nechava-okradat/
https://cz24.news/rusko-proc-se-zapad-silene-zadluzuje-stale-mene-statu-ve-svete-se-nechava-okradat/


Валентина Матвиенко

I v České republice se diskutuje, proč má západ u nás Klondike jako zlatý důl a zatímco vyřvává, jak
nás dotuje, pravdou je opak. Ročně k nám proudí kolem 100 miliard, ale ven jde dle odhadů ekonomů
dnes už více jak 500 miliard ročně. A aby se odvedla pozornost, hází se to na Václava Klause a
privatizaci z devadesátých let, i když Babiš je proti zdanění (z neznámého důvodu) peněz, které jsou
z práce českých občanů a západní státy, hlavně Německo mlaská, zatímco my nemáme bez dluhu ani
na důchody. Přitom západ si vybral zisky za investice už “tisíckrát” a stále máme platit další a další
výpalné.

Díky vnitropodnikovému účetnictví
dokonce takto

Prý když budeme platit výpalné nadále, západ nás více vydírat nebude, ale budeme li se vzpouzet,
nasadí páky ve formě sankcí jako na Rusko a my pochcípáme hlady. To je ta demokracie a svoboda



Léta Páně 21. století západního střihu. Prostě západu se stala inspirací ukrajinská mafie, která po
roce 1989 u nás začala operovat a výpalné se stalo běžnou součástí mnoha podnikatelů.

Ale proč? Proč už konečně nemůžeme být svobodná zem s pravidly SKUTEČNĚ volného
obchodu bez vydírání? Jenom proto, že nejsme tak velcí jako Rusko?

Technické doplnění

Celkový zahraniční dluh Ruska klesl v prvním čtvrtletí nejníže od roku 2009. Celkem k 1. dubnu
2020 činil dluh státu a podniků 450 miliard USD. Od začátku roku se tak snížil o 40,8 miliardy USD.

Srovnání dluhů největších ekonomik světa vztažená k jejich ročnímu HDP (v roce 2018)

Typ dluhu USA Čína Rusko Eurozóna Japonsko
 Veřejný dluh  120,00 %  46,20 % 17,00 % 89,20 % 250,40 %
 Dluh domácností  79,40 %  44,40 % 13,50 % 58,60 % 62,50 %
 Dluh firem  203,50 %  169,00 % 56,36 % 138,00 % 231,06 %

“Rusku pomáhá jeho nízká úroveň státního dluhu, která je méně než 20 % (hrubého domácího
produktu), zatímco zahraniční dluh je plně kryt zlatem a devizovými rezervami,” uvedla hlavní
ekonomka firmy RenCap Sofija Doněcová.

Zdroj: www.skrytapravda.cz/


